



AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES <aurelaide.nascimento@trt6.jus.br>

Questionamentos Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/23

3 mensagens

juan@worldnet.com.br <juan@worldnet.psi.br>
Para: dlic@trt6.jus.br
Cc: licitacao@worldnet.com.br

5 de abril de 2023 às 16:00

Prezado Sr Pregoeiro:

A Worldnet, na condição de licitante, vem por meio deste enviar questionamentos ao edital de pregão eletrônico em epígrafe, de acordo com o item 20 do Edital.

Favor acusar o recebimento

**2 anexos**

Questionamento_TRT6_05_abril_assinado.pdf
266K

Procuração Worldnet - 2022.pdf
856K

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO <dlic@trt6.jus.br>

26 de abril de 2023 às 15:01

Para: AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES <aurelaide.nascimento@trt6.jus.br>

----- Forwarded message -----

De: **MARCIO CALADO** <marcio.calado@trt6.jus.br>

Date: qua., 12 de abr. de 2023 às 16:31

Subject: Re: Questionamentos Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/23

To: FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO <fabiano.antonio@trt6.jus.br>

Cc: Seção de Análise de Soluções de Infraestrutura e Segurança Cibernética <saseg@trt6.jus.br>, Vinicius Sobreira <vinicius.sobreira@trt6.jus.br>

Prezado Pregoeiro,

Seguem respostas ao Licitante.

Resposta ao questionamento 1: **O entendimento está correto.**

Resposta ao questionamento 2: **A Solicitação não será acatada. Entendemos que a exigência do contrato com a concessionária de energia local, na fase de seleção, restringe em demasia os licitantes devido a abrangência territorial do serviço.**

Resposta ao questionamento 3: **A solicitação não será acatada. Eventuais atrasos na instalação deverão ser devidamente justificados pela contratada e encaminhados para análise pela administração do TRT6.**

Resposta ao questionamento 4: **Não. O entendimento está incorreto, já existe previsão no edital para tratamento das situações apontadas, conforme descrição dos Relatórios de Níveis de Serviço do IMR-01.**

Em dom., 9 de abr. de 2023 às 13:52, Eneas RIBEIRO DE AGUIAR <eneas.aguiar@trt6.jus.br> escreveu:

Mais um, enviado para mim durante o Feriado.

Att.,

----- Forwarded message -----

De: **FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO** <fabiano.antonio@trt6.jus.br>

Date: qua., 5 de abr. de 2023 às 17:03

Subject: Fwd: Questionamentos Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/23

To: <eneas.aguiar@trt6.jus.br>

Cc: Rafael Santana <rafael.santana@trt6.jus.br>

Caros STIC

Favor responder, o mais breve possível a está DLIC, os questionamentos apresentados pela respectiva empresa. Desde já agradeço e fico no aguardo.

Atenciosamente

Fabiano Cruz Filho

Pregoeiro

De: juan@worldnet.psi.br

Data: 5 de abril de 2023 16:01:03 BRT

Para: DLIC@trt6.jus.br

Cc: licitacao@worldnet.com.br

Assunto: **Questionamentos Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/23**

Prezado Sr Pregoeiro:

A Worldnet, na condição de licitante, vem por meio deste enviar questionamentos ao edital de pregão eletrônico em epígrafe, de acordo com o item 20 do Edital.

Favor acusar o recebimento

--

Eneas Ribeiro de Aguiar
TRT 6ª Região - Secretaria de Tecnologia da Informação
Divisão de Infraestrutura de TI
Fone: (81) 3428-2335 / 3447-3667
E-mail: eneas.aguiar@trt6.jus.br

--

Atenciosamente,

Marcio Calado

TRT 6ª Região - Secretaria de Tecnologia da Informação

Coordenadoria de Infraestrutura de TI
Divisão de Apoio à Infraestrutura de TIC e Soluções de Segurança Cibernética
Seção de Análise de Soluções de Infraestrutura de TIC e Segurança Cibernética

Fone: (81) 3225 3495

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES <aurelaide.nascimento@trt6.jus.br>

2 de maio de 2023 às
11:22

Para: "juan@worldnet.com.br" <juan@worldnet.psi.br>

Prezados,

Segue resposta da Unidade Técnica sobre os questionamento:

"Resposta ao questionamento 1: **O entendimento está correto.**

Resposta ao questionamento 2: **A Solicitação não será acatada. Entendemos que a exigência do contrato com a concessionária de energia local, na fase de seleção, restringe em demasia os licitantes devido a abrangência territorial do serviço.**

Resposta ao questionamento 3: **A solicitação não será acatada. Eventuais atrasos na instalação deverão ser devidamente justificados pela contratada e encaminhados para análise pela administração do TRT6.**

Resposta ao questionamento 4: **Não. O entendimento está incorreto, já existe previsão no edital para tratamento das situações apontadas, conforme descrição dos Relatórios de Níveis de Serviço do IMR-01. "**

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Atenciosamente,

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES

Divisão de Licitações e Compras Diretas - DLIC

Coordenadoria de Licitações e Contratos - CLC

Telefone (81) - 3225.3445

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região - TRT6

Cais do Apolo, n. 739, 3º andar, Bairro do Recife, Recife - PE, CEP 50030-902